Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» июня 2015 г.                                                                              № 191
пгт. Забайкальск

«О введении режима Чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Забайкальское» по вопросу обеспечения населения и социально значимых объектов услугой горячего водоснабжения в межотопительный период 2015 г и подготовке к ОЗП 2015-2016 гг. центральной котельной, сетей энергоснабжения, тепло – водоснабжения и водоотведения.
Руководствуясь Федеральным Законом от 21 12.1994г №68 ФЗ «О Защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на основании уведомления ЗАО «ЭСК-Забайкальск» № 1081 от 05.05.2015 года, протокола технического совещания по вопросу обеспечения жилых домов и социально значимых объектов услугой горячего водоснабжения в межотопительный период 2015 г. и подготовки к ОЗП 2015-2016 гг. центральной котельной, сетей тепло – водоснабжения и водоотведения в городском поселении «Забайкальское», в соответствии с протоколом № 6 Заседания Комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района «Забайкальский район» от 09.04.2015 года, руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения «Забайкальское»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить режим Чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Забайкальское» с 01.06.2015 года;
2. До 14.08.2015 г управляющим компаниям, ТСЖ принять меры по подготовке жилищного фонда поселения к зимнему периоду 2015-2016 гг. с предоставлением паспортов готовности на каждый жилой дом;
3. Ресурсоснабжающей организации к началу отопительного сезона обеспечить нормативный запас угля на центральной котельной;

4. Ресурсоснабжающей организации обеспечить подачу горячей воды в летний период с 01.07.2015 года.
5. Контроль за исполнение данного постановление возложить на Заместителя главы администрации городского поселения «Забайкальское» Писареву О.В.
6. Данное постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

И.О. главы городского поселения «Забайкальское»                  О.В. Писарева